[image: image1.jpg]

Senhor Presidente:

                Requerimento n.º 005 - 2022
Solicitação de informações à Telefônica/Vivo sobre a rede telefônica que está caída na Av. Dr. Carlos Botelho, ao lado da Sabesp, e na Rua Santina Flórido Adrião, próximo ao número 50, Vila São João, conforme fotos em anexo.
APRESENTO à Mesa Diretora, ouvido o Plenário, após as formalidades regimentais, que seja oficiado o Representante da Empresa Telefônica/Vivo - Pariquera-Açu, para que informe o seguinte:
Quais providências serão tomadas sobre a rede telefônica que está caída na Av. Dr. Carlos Botelho, ao lado da Sabesp, e na Rua Santina Flórido Adrião, próximo ao número 50, Vila São João, conforme fotos em anexo.
JUSTIFICATIVA:

Uma vez que os eletrodutos da telefônica se encontram totalmente quebrados, precisando de reparos.

Contamos com os seus valiosos préstimos, sendo o que se apresentava na oportunidade, os protestos de estima e elevada consideração.

Plenário Vereador Ivo Zanella, 19 de janeiro de 2022.

MILTON TICACA

Vereador

“Deus seja louvado”